
COMUNE DI CARTURA
PROVINCIA DI PADOVA

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE NR. 61 DEL 26/02/2025

OGGETTO:

NOMINA COMMISSIONE IN MERITO ALL'AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE PER LA PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA BIBLIOTECA 
COMUNALE DA FINANZIARE ATTRAVERSO LA CESSIONE DI EDIFICI PUBBLICI DI 
PROPRIETA' COMUNALE, DI CUI ALL'AVVISO PUBBLICO PROT. NR. 12384 DEL 19.12.2024 E 
SUCCESSIVE PROROGHE



Controlli preventivi sulla proposta di determina del 26/02/2025

Data

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Parere di REGOLARITÀ TECNICA (art. 147 bis, c.1, D.Lgs. n. 267/2000):

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Data

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

IL 
RESPONSABILE 
DEL SETTORE 
FINANZIARIO

FAVOREVOLE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE (art. 147 bis, c. 1, D. Lgs. n. 267/2000) :

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
  

  

 

Il Responsabile del Settore III – Ufficio Tecnico 

Visti 

- il D.U.P. 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 42 del 

10/09/2024; 

- il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027 approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 58 del 25/11/2024; 

- il P.E.G. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 114 del 

03/12/2024; 

- il P.I.A.O. 2025/2027 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 123 del 

24/12/2024; 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 07/01/2025 di nomina del dott. ing. Gerardo Car-

pentieri quale Responsabile del Settore III “Servizi Tecnici” e, in caso di suo impedimento o 

assenza dell’ing. Laura Permunian; 

Richiamato altresì il decreto del Sindaco n. 2 del 07/01/2025 con cui sono state attribuite al 

dott. Matteo Tegazzini le funzioni di responsabile del Settore I "Servizio Amministrativo 

Finanziario" ed è stato individuato in caso di assenza o impedimento del dott. Tegazzini e nei 

giorni in cui non presta effettivo servizio presso il Comune di Cartura quale sostituito il Se-

gretario Comunale; 

Considerato che: 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 15/02/2024 è stato approvato l’atto avente 

ad oggetto “AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA 

PROGETTAZIONE E LA REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA BIBLIOTECA COMU-

NALE DA FINANZIARE ATTRAVERSO LA CESSIONE DI EDIFICI PUBBLICI DI 

PROPRIETA' COMUNALE” con la quale la Giunta Comunale ha deliberato di dare man-

dato al Responsabile del Settore III, di pubblicare un avviso pubblico per la manifesta-

zione di interesse per la progettazione e la realizzazione di una nuova Biblioteca comunale 

da finanziare attraverso la cessione di edifici pubblici di proprietà comunale; 

- il sopradetto avviso era diretto a fornire all’Amministrazione Comunale elementi utili al 

fine di valutare l’opportunità di addivenire alla stipula di un accordo pubblico-privato e 

costituiva un mero procedimento preselettivo che non determinava diritti di prelazione o 

preferenza e/o vantaggi, impegni o vincoli di qualsiasi natura in relazione alle future pro-

cedure sia per gli operatori interessati sia per l’Amministrazione comunale stessa; 

- con successiva determinazione n. 355 del 19/12/2024 avente ad oggetto: “PROGETTA-

ZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO POLO CULTURALE/RICREATIVO/BI-

BLIOTECA DA FINANZIARE MEDIANTE CESSIONE DI EDIFICIO PUBBLICO DI 

PROPRIETA COMUNALE IN COMUNE DI CARTURA - APPROVAZIONE E PUB-

BLICAZIONE AVVISO”, è stato infine approvato l’avviso pubblico per la formulazione 

di una proposta vincolante finalizzata alla progettazione e realizzazione di un nuovo polo 

culturale/ricreativo/biblioteca da finanziare mediante cessione di edificio pubblico di pro-

prietà comunale; 

Dato atto che l’avviso pubblico Prot. n. 12384 del giorno 19/12/2024 pubblicato sul sito web 

istituzionale del Comune di Cartura indicava nella scadenza del giorno 08.01.2025 alle ore 

12.00 il termine per la presentazione delle istanze, a pena di esclusione; 

Dato atto che con successive determinazioni n. 1 del giorno 03.01.2025 e n. 17 del 

23.01.2025 si è proceduto a prorogare i termini per la presentazione delle istanze, di cui al 

punto precedente, stabilendo come termine ultimo le ore 12:00 del giorno 12.02.2025, senza 

null’altro mutare in relazione all’avviso approvato con determinazione dirigenziale n. 355 

del 19/12/2024 sopra citata; 



 
  

  

 

Preso atto che, alla data della scadenza del termine delle proposte, è pervenuta n. 1 (una) 

istanza: prot. 1565 del 12.12.2025 ora di arrivo: 11:06:15 (orario registrazione protocollo: 

12:11:14) 

Ravvisata la necessità di procedere con la nomina della Commissione per la valutazione dei 

progetti, prendendo in considerazione professionalità adeguate in relazione all’oggetto del 

bando; 

Considerato che la Commissione esaminatrice è composta dal Presidente e da due Compo-

nenti Esperti di cui uno con funzioni di segretario verbalizzante; 

Ritenuto, pertanto, di nominare i seguenti componenti della Commissione giudicatrice: 

• Presidente: ing. Carpentieri Gerardo – Responsabile del Settore III – Ufficio Tecnico 

del Comune di Cartura; 

• Componente: dott.ssa Tillati Sara – Segretario Comunale del Comune di Cartura; 

• Componente: Carlo Zaramella – Funzionario amministrativo del Comune di Cartura 

con funzioni di segretario verbalizzante; 

Dato atto che i componenti della Commissione, all’atto dell’insediamento, devono sottoscri-

vere apposita dichiarazione da cui risulti l’insussistenza di: 

• impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 

• situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n.39/2013; 

Visti 

• il D.Lgs n. 11 aprile 2016, n. 198, Codice delle pari opportunità tra uomo e donna; 

• il D.Lgs. 267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali” e ss.mm.ii.; 

• il D.Lgs. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche" e ss.mm.ii.; 

• il “Regolamento comunale di organizzazione uffici e servizi” approvato con delibe-

razione di Giunta Comunale nr. 92 del 02.09.2004; 

Verificato che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 6 bis della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241 e dell’art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, non sussiste alcun conflitto di interesse, anche 

potenziale, ovvero causa di impedimento o incompatibilità del sottoscritto all’adozione del 

presente atto; 

Dato atto che il procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato condiviso 

con l’istruttore del settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale infor-

matico in uso, il quale ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto (misura del 

vigente piano comunale di prevenzione della corruzione); 

 

DETERMINA 

1. di dare atto che la premessa sopra citata costituisce parte integrante e sostanziale di que-

sto provvedimento; 

2. di nominare la Commissione giudicatrice delle proposte pervenute a seguito dell’avviso 

pubblico (Prot. 12384/2024) avente ad oggetto: “AVVISO PUBBLICO PER LA FOR-

MULAZIONE DI UNA PROPOSTA VINCOLANTE, FINALIZZATA ALLA “PRO-

GETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI UN NUOVO POLO CULTURALE/RICREA-

TIVO/BIBLIOTECA DA FINANZIARE MEDIANTE CESSIONE DI EDIFICIO PUB-

BLICO DI PROPRIETA COMUNALE” IN COMUNE DI CARTURA.” con nomina dei 

seguenti componenti: 

• Presidente: ing. Carpentieri Gerardo – Responsabile del Settore III – Ufficio Tecnico 

del Comune di Cartura; 

• Componente: dott.ssa Tillati Sara – Segretario Comunale del Comune di Cartura; 



 
  

  

 

• Componente: Carlo Zaramella – Funzionario amministrativo del Comune di Cartura 

con funzioni di segretario verbalizzante; 

3. Di dare atto che in fase di insediamento della Commissione verranno rese dai singoli 

componenti le dichiarazioni in merito a: 

• impedimento di cui all'art. 35 bis e 35 comma 3, sub lett. e) del D. Lgs n. 165/2001; 

• situazioni di inconferibilità e incompatibilità previste dal D. Lgs n.39/2013; 

4. Di trasmettere la presente determinazione ai componenti designati della Commissione 

giudicatrice della selezione in oggetto; 

5. Di dare atto dell'avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione di cui all'art. 3 let-

tera c) e d) del Codice di Comportamento aziendale e dell'art 6/bis della legge 241/90 per 

cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo 

al responsabile del procedimento né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto, 

né in capo a chi partecipa, a qualsiasi titolo, a detto procedimento; 

6. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’arti-

colo 147-bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente prov-

vedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 

8. Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni (D. Lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione "Am-

ministrazione trasparente - sezione provvedimenti - provvedimenti dei dirigenti ammini-

strativi" del sito web dell’Ente; 

9. Di dare atto che la pubblicazione del presente atto all’albo on line del Comune, avviene 

nel rispetto della riservatezza dei dati personali, secondo quanto disposto dal D. Lgs. 

196/03. Ai fini della pubblicità legale, l’atto destinato alla pubblicazione è redatto in 

modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, eccedenti o 

non pertinenti, ovvero il riferimento a dati sensibili e giudiziari; 

 

  Il Responsabile dell’Ufficio Tecnico 

        dott. ing. Gerardo Carpentieri 

 

 


		2025-02-26T12:49:21+0100
	Gerardo Carpentieri




